公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 150,000,000

报告期末对子公司担保余额合计（B） 150,000,000

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 150,000,000

担保总额占公司净资产的比例(%) 8.00

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
0

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明 无

2022 年半年度报告

32 / 129

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2022年 5月 26日公司进行了 2021年度利润分配的发放，以利润分配方案实施前的公司总

股本 924,333,311股为基数，每股派发现金红利 0.4 元（含税），共计派发现金红利

369,733,324.4元。具体内容详见 2022年 5月 19日在上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）等法定披露媒体披露的《北京大豪科技股份有限公司 2021年年度权

益分派实施方案》，公告编号：2022-021。

根据最新修订的《上市公司章程指引（2022年）》、《上海证券交易所股票上市规则

（2022 年）》和其他法律、法规、规范性文件等的相关规定，结合公司实际情况，对《北京大

豪科技股份有限公司章程》相关条款作出了修订。具体内容详见 2022年 5月 20日在上海证券交

易所网站（http://www.sse.com.cn）等法定披露媒体披露的《北京大豪科技股份有限公司章

程》。

为服务公司发展战略，增强公司主业的核心竞争力及产业链的协同能力，通过向产业链企业

提供融资支持、赋能产业链的方式促进行业健康良性发展，进而促进公司电控业务的持续发展，

推动公司做大做强业务规模，公司投资 2亿元人民币设立天津大豪融资租赁有限公司（暂定名，

最终以工商机关核准登记名称为准）。具体内容详见 2022年 6月 8日在上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）等法定披露媒体披露的《北京大豪科技股份有限公司投资设立融资

租赁子公司的公告》，公告编号：2022-024。目前子公司正在工商注册过程中。

公司与北京齐芯投资管理有限公司签署了《南京齐芯高精尖一号股权投资合伙企业合伙协

议》，共同投资南京齐芯高精尖一号股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“南京高精

尖”），积极布局公司的核心业务及所属产业等领域的优质标的。基金目标规模为人民币

10,000万元，第一期出资合计金额为 3,000万元，其中公司出资金额为 2,997 万元。2022年 3

月 15日，南京高精尖取得了南京市建邺区市场监督管理局核发的《营业执照》，并于 2022年 3

月 20日在中国证券投资基金业协会完成备案。

2022 年半年度报告

33 / 129

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 4,211,000 0.455 0 0 0 -1,768,400 -1,768,400 2,442,600 0.264

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 4,211,000 0.455 0 0 0 -1,768,400 -1,768,400 2,442,600 0.264

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 4,211,000 0.455 0 0 0 -1,768,400 -1,768,400 2,442,600 0.264

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 921,890,711 99.545 0 0 0 0 0 921,890,711 99.736

1、人民币普通股 921,890,711 99.545 0 0 0 0 0 921,890,711 99.736

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 926,101,711 100 0 0 0 -1,768,400 -1,768,400 924,333,311 100

2022 年半年度报告

34 / 129

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2021年 10 月 20 日召开了第四届董事会第五次临时会议及第四届监事会第九次会议，

2021 年 11 月 19 日召开了 2021 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分已授予

但尚未解除限售的限制性股票的议案》。议案内容主要为因公司 2019年限制性股票激励计划激励

对象么岳和王大彧离职不再符合激励条件，对其全部已获授但尚未解除限售的限制性股票 14 万

股进行回购注销，并且因公司 2020 年度业绩未达到 2019年限制性股票激励计划规定的第一个解

除限售期解除限售的条件，将对其余 46名激励对象第一个解除限售期对应的 162.84万股限制性

股票进行回购注销，根据公司《2019年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，公司将以上

48名激励对象已获授但尚未解除限售的 176.84万股限制性股票进行回购注销处理。

经过回购注销部分限制性股票的 45 天债权人公示期后，公司于 2022 年 1 月 21 日完成股份

回购注销，回购注销完成后，剩余股权激励限制性股票 244.26万股。公司于 2022年 2月 11日完

成相应注册资本减少的工商变更手续，公司注册资本由 926,101,711元减少为 924,333,311元。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如